ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от ____2013г.    г.Тайшет    № ____

О внесении изменений в Положение «О
статусе главы Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское го-
родское поселение», утвержденное ре-
шением Думы Тайшетского городского
поселения № 37 от 27.01.2006г.

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области «О гарантиях
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», ст. 25 Ус-
тава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума
Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение «О статусе главы Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденное решением
Думы Тайшетского городского поселения № 37 от 27.01.2006 г.»:

Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Гарантии по предоставлению ежегодного оплачиваемого отпуска главе

Тайшетского городского поселения
1. Главе Тайшетского городского поселения предоставляется ежегодный основной

оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней.
Главе Тайшетского городского поселения предоставляются ежегодные дополнительные
оплачиваемые отпуска продолжительностью:
1) за ненормированный рабочий день – 5 календарных дней;
2) в соответствие с Законом Российской Федерации «О государственных гарантиях и ком-
пенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях» - 8 календарных дней.

2. Главе Тайшетского городского поселения по его письменному заявлению в по-
рядке, установленном федеральными законами, может быть предоставлен отпуск без со-
хранения оплаты труда.

3.Ежегодный основной оплачиваемый отпуск, ежегодные дополнительные оплачи-
ваемые отпуска главе Тайшетского городского поселения предоставляются по его жела-
нию, могут предоставляться по частям.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение»         А.М. Заика